
50  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 304 DE 20/09/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR REUNIÃO TÉCNICA 
COM SERVIDORES DO ESTADO PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO RECURSOS 
HUMANOS/SESPA, REFERENTE AO CRONOGRAMA DE FÉRIAS ANO 2022.
VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA NSV-3D76
 PERÍODO: 04 A 08/10/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA, PARAGOMINAS-PA, MÃE DO RIO-PA, CAPI-
TÃO POÇO-PA, IRITUIA-PA E SANTA MARIA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 706549

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 046 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor 
RUI MORAES DE SOUZA, Cargo: Farmacêutico Bioquímico, GEP: Estatu-
tário Efetivo – Classe, Lotado no 7º Centro Regional de Saúde, Licença 
Prêmio, correspondente aos triênios de 20/04/2017 à 19/04/2020.
AUTORIZAR, que o servidor goze (01) um mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 01 / 12 / 2021 à 30 / 12 / 2021, no total de 30 (Trinta) dias. 
Matrícula n.º 5760771/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 706876

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 252 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
FABÍOLA PAIVA RIBEIRO – MÉDICA VETERINÁRIA - Mat. 57197952/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  0103000000 339033  1.920,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 706744

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 253 de 20 de Setembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 12 diárias e meia  VALOR: R$ 2.967,25
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 27/09/2021 A 09/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955743-1  / VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR / 023.235.842-78
OBJETIVO: PARTICIPAR COMO TREINANDO DA ATIVIDADE DE CONTROLE 
E CAPTURA DE QUIRÓPTEROS EM PROPRIEDADES ZONA RURAL DO MUNI-
CÍPIO E ONDE HÁ REGISTRO DE AGRESSÃO POR MORCEGOS EM ANIMAIS. 
ESTA ATIVIDADE SERÁ REALIZADA EM PARCERIA COM O GT ZOONOSES 
E FAZ PARTE DO PLANO ESTADUAL DE PREVENÇÃO DA RAIVA HUMANA E 
CONTROLE DA RAIVA ANIMAL DO 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE (EM 
ANEXO).
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 254 de 20 de Setembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 12 diárias e meia  VALOR: R$ 2.967,25
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 27/09/2021 A 09/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
571979521 / FABIOLA PAIVA RIBEIRO / 616.324.652-72
OBJETIVO: REALIZAR A ATIVIDADE DE CONTROLE E CAPTURA DE QUI-
RÓPTEROS EM PROPRIEDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO E ONDE 
HÁ REGISTRO DE AGRESSÃO POR MORCEGOS EM ANIMAIS. ESTA ATIVI-
DADE SERÁ REALIZADA EM PARCERIA COM O GT ZOONOSES E FAZ PARTE 
DO PLANO ESTADUAL DE PREVENÇÃO DA RAIVA HUMANA E CONTROLE DA 
RAIVA ANIMAL DO 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 255 de 20 de Setembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 12 diárias e meia  VALOR: R$ 2.967,25
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 27/09/2021 A 09/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
572061961 / IRANEIDE FERREIRA DE JESUS / 712.425.972-04
OBJETIVO: DAR APOIO OPERACIONAL, LOGÍSTICO E AUXILIAR A MÉDICA 
VETERINÁRIA DO 7º. CRS - MARAJÓ I, FABÍOLA PAIVA RIBEIRO, NA REA-
LIZAÇÃO DA ATIVIDADE DE CONTROLE E CAPTURA DE QUIRÓPTEROS EM 
PROPRIEDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO E ONDE HÁ REGISTRO DE 
AGRESSÃO POR MORCEGOS EM ANIMAIS. ESTA ATIVIDADE SERÁ REALI-
ZADA EM PARCERIA COM O GT ZOONOSES E FAZ PARTE DO PLANO ESTA-
DUAL DE PREVENÇÃO DA RAIVA HUMANA E CONTROLE DA RAIVA ANIMAL 
DO 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE. (EM ANEXO)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 256 de 20 de Setembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 12 diárias e meia  VALOR: R$ 2.967,25
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 27/09/2021 A 09/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / RAIMUNDO FELIPE DOS SANTOS JUNIOR / 047.164.692-04
OBJETIVO: DAR APOIO OPERACIONAL, LOGÍSTICO E AUXILIAR A MÉDICA 
VETERINÁRIA DO 7º. CRS - MARAJÓ I, FABÍOLA PAIVA RIBEIRO NA REA-
LIZAÇÃO DA ATIVIDADE DE CONTROLE E CAPTURA DE QUIRÓPTEROS EM 
PROPRIEDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO E ONDE HÁ REGISTRO DE 
AGRESSÃO POR MORCEGOS EM ANIMAIS. ESTA ATIVIDADE SERÁ REALI-
ZADA EM PARCERIA COM O GT ZOONOSES E FAZ PARTE DO PLANO ESTA-
DUAL DE PREVENÇÃO DA RAIVA HUMANA E CONTROLE DA RAIVA ANIMAL 
DO 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 257 de 20 de Setembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 12 diárias e meia  VALOR: R$ 2.967,25
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 27/09/2021 A 09/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
59135601 / MARCO AURELIO BASTOS FAVACHO / 712.910.402-34
OBJETIVO: DAR APOIO OPERACIONAL, LOGÍSTICO E AUXILIAR A MÉDICA 
VETERINÁRIA DO 7º. CRS - MARAJÓ I, FABÍOLA PAIVA RIBEIRO NA REA-
LIZAÇÃO DA ATIVIDADE DE CONTROLE E CAPTURA DE QUIRÓPTEROS EM 
PROPRIEDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO E ONDE HÁ REGISTRO DE 
AGRESSÃO POR MORCEGOS EM ANIMAIS. ESTA ATIVIDADE SERÁ REALI-
ZADA EM PARCERIA COM O GT ZOONOSES E FAZ PARTE DO PLANO ESTA-
DUAL DE PREVENÇÃO DA RAIVA HUMANA E CONTROLE DA RAIVA ANIMAL 
DO 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 258 de 20 de Setembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 12 diárias e meia  VALOR: R$ 2.967,25
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 27/09/2021 A 09/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
1013599 / EUSTON CARVALHO DA SILVA / 107.527.732-91
OBJETIVO: DAR APOIO ADMINISTRATIVO E LOGÍSTICO A TÉCNICA DO 7º. 
CRS - MARAJÓ I, A MÉDICA VETERINÁRIA, FABÍOLA PAIVA RIBEIRO NA 
REALIZAÇÃO DA ATIVIDADE DE CONTROLE E CAPTURA DE QUIRÓPTEROS 
EM PROPRIEDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO E ONDE HÁ REGIS-
TRO DE AGRESSÃO POR MORCEGOS EM ANIMAIS. ESTA ATIVIDADE SERÁ 
REALIZADA EM PARCERIA COM O GT ZOONOSES E FAZ PARTE DO PLANO 
ESTADUAL DE PREVENÇÃO DA RAIVA HUMANA E CONTROLE DA RAIVA 
ANIMAL DO 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE. (EM ANEXO)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 259 de 20 de Setembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 12 diárias e meia  VALOR: R$ 2.967,25
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 27/09/2021 A 09/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905601 / CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES / 429.606.652-87
OBJETIVO: DAR APOIO ADMINISTRATIVO E LOGÍSTICO A TÉCNICA DO 7º. 
CRS - MARAJÓ I, A MÉDICA VETERINÁRIA, FABÍOLA PAIVA RIBEIRO NA 
REALIZAÇÃO DA ATIVIDADE DE CONTROLE E CAPTURA DE QUIRÓPTEROS 
EM PROPRIEDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO E ONDE HÁ REGIS-
TRO DE AGRESSÃO POR MORCEGOS EM ANIMAIS. ESTA ATIVIDADE SERÁ 
REALIZADA EM PARCERIA COM O GT ZOONOSES E FAZ PARTE DO PLANO 
ESTADUAL DE PREVENÇÃO DA RAIVA HUMANA E CONTROLE DA RAIVA 
ANIMAL DO 7° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE. (EM ANEXO)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 706710


